

---

# Landsmøtet Sakspapir

**Møtedato** 20.04.2018-22.04.2018  
**Ansvarlig** Sentralstyret  
**Saksnummer** LM8 01.02-18  
**Gjelder** Rapporter komiteer



---

1 **Vedlegg i saken:**

- 2 1. Rapport kontrollkomiteen
- 3 2. Rapport valgkomiteen
- 4 3. Rapport fag- og forskningspolitisk komite
- 5 4. Rapport internasjonal komite
- 6 5. Rapport læringsmiljøpolitisk komite
- 7 6. Rapport velferds- og likestillingspolitisk komite

8 **RAPPORTER KOMITEER**

9 **FORMÅL**

10 Orienterer landsmøtet om arbeidet i komiteene i løpet av perioden 2017/2018.

11 **SAKSPRESENTASJON**

12 Følgende komiteer har levert rapport til landsmøtet:

13

- 14 • Kontrollkomiteen (KK)
- 15 • Valgkomiteen (VK)
- 16 • Fag- og forskningspolitisk komite (FFPK)
- 17 • Internasjonal komite (IK)
- 18 • Læringsmiljøpolitisk komite (LMPK)
- 19 • Velferds- og likestillingspolitisk komite (VLPK)

20

21 De politiske komiteene leverer sine siste rapporter for inneværende periode til sentralstyremøte 6,  
22 2.-3. juni 2018.

---

23 **INNSTILLING**

24 *Innstilling legges frem på møtet.*

25

---

## 1 VEDLEGG 1: RAPPORT KONTROLLKOMITEEN

### 2 **Kontrollkomiteen har i 2017 bestått av:**

- 3 • Sindre Dueland (leder) (til og med 30.06.17)
- 4 • Bjørn-Åge Nilsen (til og med 30.06.17)
- 5 • Eivind Seljestad
- 6 • Bjørn Dinesen
- 7 • Madeleine Sjøbrend (leder) (fra og med 01.07.17)
- 8 • Christine Alveberg (fra og med 01.07.15)

### 9 **Kjære landsmøte,**

10 Høydepunktene for kontrollkomiteen i 2017 har vært forberedelser og gjennomføring av  
11 landsmøtet 2017, sentralstyremøter, svare på henvendelser, samt å forberede dette landsmøtet.

### 12 **Kontrollkomiteens oppgaver**

13 Kontrollkomiteen har ansvaret for å påse at organisasjonen følger opp landsmøtets vedtak, og  
14 bruker organisasjonens midler i samsvar med gjeldende retningslinjer. Kontrollkomiteen tolker  
15 også vedtektene dersom det oppstår tvil om bestemmelsenes funksjon og bistår organisasjonen i  
16 organisatoriske og økonomiske saker ved behov.

17 I løpet av året har kontrollkomiteen oppfylt sin oppgave som kontrollerende organ ved å være  
18 tilstede på samtlige sentralstyremøter, og ved å gjennomgå sakspapirer og protokoller fra  
19 arbeidsutvalgets møter.

20 Kontrollkomiteen har vært tilgjengelig for arbeidsutvalget, sekretariatet, komiteer og medlemmer,  
21 og har besvart henvendelser fra alle deler av organisasjonen. Komiteen har i noen tilfeller vurdert  
22 vedtektsbestemmelsene. Behandlingstiden for henvendelser har vært på cirka én uke, noe som  
23 komiteen er godt fornøyd med.

24 Henvendelsene som har kommet det siste året har dreiet seg om suppleringsvalg til politiske  
25 komiteer, medlemskap, valgbarhet, samt motstridende politikk. Vi har også mottatt henvendelser  
26 fra medlemmer som ønsker hjelp i eget lokalt studentdemokrati. Dette er ikke innenfor  
27 kontrollkomiteens mandat, og komiteen som helhet har derfor ikke svart på henvendelsene.  
28 Enkeltmedlemmer av komiteen har dog svart som privatpersoner.

29 Komiteen har også bistått vedtektskomiteen i deres arbeid.

### 30 **Møtevirkosomhet**

31 Komiteen deltok på Avspark 2017, sammen med de øvrige komiteene, sentralstyret og  
32 arbeidsutvalget. På grunn av utskiftningsfrekvensens og behovet for overlapp i komiteen fant vi det  
33 særdeles nyttig å gjennomføre egne bolker i den forbindelse. Samtidig møtte komiteen  
34 organisasjonens tillitsvalgte på en uformell arena. Vi tror og håper det har medført at terskelen for  
35 å ta kontakt med komiteen, dersom det skulle være behov for det, er blitt lav.

36 Det har også blitt gjennomført et eget møte for å forberede landsmøtet 2018.

### 37 **Oslo, 03.03.2018**

38 Madeleine Sjøbrend – Bjørn Dinesen – Eivind Seljestad – Christine Alveberg

## 1 **VEDLEGG 2: RAPPORT VALGKOMITEEN**

2 Valgkomiteen (VK) for perioden 2017/2018 ble valgt på landsmøte 7 i mars 2017 og består av:

3 Ine Sophie Atterås, Øyvind Dammerud, Andreas Olsbø, Trond Ødegård og Øystein Parelius.

### 4 **Rekruttering**

5 Valgkomiteen har gjennom informasjon på NSOs nettsider, publiserte blogginnlegg med  
6 informasjon om forestående valg og prosesser og innlegg i sosiale medier oppfordret  
7 organisasjonen til å fremme gode kandidater fra egne studiesteder til valg i NSO.

8 Valgkomiteen deltar på NSOs arrangementer og har hatt et ønske om å gjennomføre samtale med  
9 samtlige, slik at vi blir bedre kjent med NSOs tillitsvalgte – og for at de tillitsvalgte skal få et forhold  
10 til valgkomiteen. Selv om valgkomiteen får god kjennskap til NSOs tillitsvalgte og deltakere på  
11 NSOs arrangementer er det veldig mange dyktige studentpolitikere rundt om på studiesteder i det  
12 ganske land som NSOs valgkomitee aldri møter. Det har derfor vært viktig for oss å be de  
13 tillitsvalgte om hjelp i rekrutteringsarbeidet til å fremme gode kandidater. I tråd med dette ønsket  
14 har vi videreført fjorårets nyvinning med «hotlinen» hvor organisasjonen kan tipse valgkomiteen  
15 om gode kandidater til valg.

### 16 **Valgskikk og valgkultur**

17 I mange år har det vært mye snakk om valgskikk og valgkultur tilknyttet valgene som gjøres på  
18 landsmøtet (LM). Valgkomiteen ønsker at alle skal ha en god opplevelse av valgkampen. Det er  
19 utfordrende og tøft å stille til valg, kandidatene skal utfordres både politisk og faglig, men man skal  
20 samtidig oppleve å bli behandlet med respekt av Norsk studentorganisasjons medlemmer gjennom  
21 valgkampen. Valgkomiteen har i den forbindelse brukt mye tid på å snakke om valgskikk og  
22 valgkultur, blant annet ved å ha egne bolker om temaet på vinterens ledersamling og på  
23 sentralstyremøte 4.

### 24 **Intervjuprosessen i forkant av landsmøtet**

25 De siste årene har det kommet positive tilbakemeldinger på intervjuprosessen kandidatene går  
26 igjennom i forkant av valgkomiteens innstilling. Det ble gjort flere endringer på intervjuprosessen  
27 av fjorårets valgkomitee, hvor man innførte en sofaprat med de øvrige medlemmene av  
28 arbeidsutvalget (AU) og intervju av kandidater til sentralstyret (SST). Valgkomiteen har i år ønsket  
29 å videreføre disse endringene, for å se hvordan de virker over tid. Vårt inntrykk og våre  
30 tilbakemeldinger fra noen av fjorårets kandidater var at fjorårets prosess var meget omfattende og  
31 ga kandidatene flere muligheter til å skinne. Vi er sikker på at intervjuprosessen i forkant av årets  
32 LM gir valgkomiteen et godt bilde av kandidatene slik at vi kan levere en godt fundert innstilling.

### 33 **Oversikt over interne og eksterne møter for valgkomiteen**

#### 34 *Avspark*

35 Valgkomiteens første møte. Vi brukte helgen til å bli bedre kjent internt i komiteen og med de  
36 øvrige tillitsvalgte i Norsk studentorganisasjon. Vi hadde interne samtaler om vår rolleforståelse av  
37 det å sitte i valgkomiteen i NSO og begynte så vidt å planlegge året. Vi hadde også en prat med  
38 kontrollkomiteen (KK) om valg i NSO, da med særlig vekt på den nye valgordningen til AU som ble  
39 vedtatt i vedtektene på fjorårets LM.

40 *Sentralstyremøtene*

41 Valgkomiteen har vært til stede på samtlige av sentralstyrets møter. Valgkomiteen har brukt  
42 møtene til å snakke med sentralstyremedlemmer, observere møtet og intern møtetid rundt  
43 valgkomiteens virke og mandat.

44 *Høstkonferansen*

45 Under høstkonferansen var målet å gjennomføre samtaler med samtlige deltakere som vi ikke kom  
46 til å møte senere i perioden på SST eller ledersamlinger. Dette klarte vi. Vi fikk mye informasjon  
47 om hva deltakerne arbeider med i komiteene og lokalt, og hvordan de tenker rundt valg,  
48 valgprosess og valgkultur i NSO – og om de kunne tenke seg å stille til valg selv i fremtiden.

49 *Formøtet*

50 Valgkomiteen skal delta på formøtet i Trondheim hvor vi skal lede lederdebatten på lørdagen, vi  
51 skal også gjennomføre intervju med sentralstyre kandidatene over Skype. Vi ser frem til å delta på  
52 formøtet og møte flere tillitsvalgte i NSO-systemet som kan være aktuelle til valg som skal gjøres  
53 på landsmøtet!

54 **Evaluering av året i valgkomiteen**

55 Året i valgkomiteen har vært spennende og utfordrende. Vi har fått møte mange interessante og  
56 engasjerte tillitsvalgte i organisasjonen. Vi har gjennom våre samtaler med deltakerne på NSOs  
57 arrangementer hatt et ønske om å synliggjøre og ufarliggjøre valgkomiteen, slik at man har et  
58 inntrykk av valgkomiteen før man eventuelt skal gjennom intervju med oss.

59 Videre har vi ønsket å fokusere på valgkulturen i NSO da det de seneste årene har vært flere  
60 kandidater som har trukket seg fra valg, og gått ut i studentmediene og rettet fingeren på  
61 valgkulturen til NSO. I så måte har dere som deltakere på årets landsmøte en unik mulighet til å  
62 endre opplevelsen av valgkulturen på landsmøtet, da valgkulturen på hvert landsmøte settes av  
63 landsmøtets deltakere. Vi oppfordrer dere til å bli godt kjent med årets kandidater slik at dere gjør  
64 informerte valg, men at prosessen for å bli kjent med årets kandidater også skal være av en slik  
65 karakter at kandidatene føler at det er trygt og givende å stille sitt kandidatur tilgjengelig for NSO.

### 1 **VEDLEGG 3: RAPPORT FAG- OG FORSKNINGSPOLITISK KOMITE**

2 Fag- og forskningspolitisk (FFPK) komite har i studieåret 2017/2018 bestått av Helene Kongerud  
3 (leder), Vebjørn Andersson, Magnus Johannesen, Eigil Hole Lønning og Marte Sandslett Seland.  
4 Under NSO-avspark internkonstituerte vi Vebjørn som nestleder og Magnus som  
5 økonomiansvarlig.

6 Generelt har komiteen arbeidet for å holde utgifter på et lavt nivå og derfor avholdt alle samlingene  
7 i Oslo da dette, grunnet vår geografiske spredning, har vært det rimeligste alternativet.

8 **Avspark:** Komiteen brukte denne helgen til å bli bedre kjent med hverandre, mandatet og med  
9 arbeidsutvalget (AU) samt til å planlegge arbeidshelger gjennom året. Vi avklarte også hvordan vi  
10 ønsket å arbeide på og mellom samlinger, og internkonstituerte nestleder og økonomiansvarlig.

11 **Samling 1, Oslo:** På denne samlingen begynte vi arbeidet med å bistå i revideringen av politisk  
12 dokument om studiekvalitet. Vi brukte mye tid på å definere hva vi oppfattet at lå i begrepet  
13 studiekvalitet/undervisningskvalitet og på å gå gjennom nåværende dokument for å sammenligne  
14 politikken med politiske plattformer og andre politiske dokument. Vi påpekte overfor AU at mye av  
15 det som manglet i dokumentet fantes i plattformer, men ble allikevel forsikret om at arbeidet med å  
16 revidere dokumentet var nødvendig.

17 **Samling 2, Oslo:** Vi arbeidet videre med å komme med forslag til revidering av politisk dokument  
18 om studiekvalitet basert på diskusjoner fra samling 1 og utforskende arbeid (blant annet grundig  
19 gjennomgang av kvalitetsmeldingen) som alle i komiteen hadde bidratt med mellom første og  
20 andre samling.

21 **Høstkonferansen:** Her deltok Helene Kongerud, Vebjørn Andersson og Magnus Johannesen.  
22 Komiteen hadde ingen formell rolle, men bidro med kunnskap i diskusjoner der det var relevant

23 **Samling 3, Oslo:** På tredje samling arbeidet vi hardt for å ferdigstille vårt forslag til revidert  
24 dokument om studiekvalitet. Mellom samling to og tre diskuterte vi med AU for at forslaget vi  
25 leverte til AU skulle trenge minst mulig bearbeiding før det ble levert videre til sentralstyret (SST).

26 **Samling 4, Oslo:** På samling 4 begynte vi med arbeidet med å utforme et forslag til politisk  
27 dokument om karriereløp i akademia, herunder også doktorgradspolitik. Foreløpig ønsker vi å  
28 gjøre et utredningsarbeid som skal gi et bedre grunnlag for hva NSO bør mene om karriereveier i  
29 akademia for at denne politikken skal være best mulig. På samlingen fikk vi besøk av Arild  
30 Underdal. Han leder Underdal-utvalget som skal utrede dagens karriereveier og komme med en  
31 anbefaling til fremtidig karrierestruktur i akademia i Norge.

32 **Videre arbeid:** FFPK vil ha en samling i forbindelse med landsmøtet (LM), fra torsdag til fredag,  
33 der vi vil forsøke å ferdigstille vårt arbeid i tilknytning til karriereløp i akademia. Før denne  
34 samlingen vil alle i komiteen ha skrive- og redigeringsoppgaver i forbindelse med dette arbeidet.  
35 Dersom det er nødvendig vil vi avholde en samling til i juni.

#### 36 **Eksterne møter FFPK har deltatt på:**

- 37 ● FFPK har deltatt på alle SST møter, Helene og Vebjørn har deltatt på to møter hver
- 38 ● Helene har også deltatt på en samling om skikkethet, og holdt innlegg om anonym  
39 tvilsmelding ved NTNU, 28.09.2017.

40 **Annet arbeid utenom møtevirksomhet:**

- 41 • gitt en vurdering i forbindelse med utviklingen av politisk dokument om studiekvalitet
- 42 • bistår AU med råd i forbindelse med mediesaker og videre kontakt og innspill til
- 43 Underdalsutvalget i forbindelse med karrieropolitikk i akademia
- 44 • bistå AU med å svare på høringen om endringer i forskrift om ansettelse og opprykk

45 Vi har, i henhold til mandatet, arbeidet med et forslag til revidering av politisk dokument om  
46 studiekvalitet og arbeider nå med å utrede dagens karriereveier for deretter å kunne gi en  
47 vurdering på hva slags utdypende politikk NSO vurderer å ha innen området.

48 Hva gjelder finansieringssystemet har vi, som mandatet sier, vurdert dette punktet og valgt å  
49 fokusere vår tid og innsats på de to andre punktene. Dette er hovedsakelig av to grunner, nemlig  
50 at vi mener de to andre punktene i mandatet vårt er viktigere å prioritere da vi for eksempel har  
51 svært lite politikk på karriereveier i akademia og fordi vi mener at NSO allerede har mye politikk om  
52 finansieringssystemet. Derfor mener vi det er riktigere å fokusere på å utarbeide politikk på de  
53 områdene der NSO har mindre spesifikk politikk.

## 1 VEDLEGG 4: RAPPORT INTERNASJONAL KOMITE

2 Internasjonal komité (IK) har i år bestått, og består, av Kristina Muñoz Ledo Klakegg (leder til og  
3 med 21.01.18), Erlend Søybye Grønvold (medlem, deretter leder fra 22.01.18), Johannes  
4 Sommerset Bjartnes, Pia Oline Lilleskare Lunde, Victoria Walberg og Eric Kimathi (fra 22. januar).

### 5 Internasjonal komité har følgende mandat denne perioden:

- 6 • Samarbeide med SAIH og AU i en kampanje om kommersialisering av høyere utdanning.
- 7 • Utarbeide en «overlevelsesguide» for internasjonale studenter med praktisk informasjon om  
8 Norge og å studere her.
- 9 • Kartlegge og foreslå tiltak og ordninger som sikrer at flyktninger og asylsøkere kommer  
10 raskt i utdanning.

## 11 OVERSIKT OVER HVORDAN INTERNASJONAL KOMITÉ HAR JOBBET SÅ LANGT 12 DENNE PERIODEN:

### 13 Kort oppsummering av arbeidet med punktene i mandatet

14 Da vi gikk gjennom mandatet, fant vi ut at det å kartlegge og foreslå tiltak og ordninger som sikrer  
15 at flyktninger og asylsøkere kommer raskt i utdanning (heretter omtalt som punkt 3), var det  
16 punktet som ville være mest tid- og ressurskrevende. Dette var fordi vi både måtte gjennomføre en  
17 omfattende kartlegging, og bruke tid på refleksjon for å komme fram til tiltak og ordninger som det  
18 er mulig for NSO å jobbe med, både nasjonalt og lokalt i medlemslagene. Vi fant ut at det var mest  
19 hensiktsmessig å lage en rapport om kartleggingsjobben vi har gjort, slik at andre også får nytte av  
20 det arbeidet. Samtidig blir det interessant å se om informasjonen vi har fått fra ulike kilder stemmer  
21 overens med oppfatningen av hvilke problemer og utfordringer som finnes, og hvordan disse bør  
22 løses lokalt på de forskjellige høyere utdanningsinstitusjonene og i kommunene. Rapporten og  
23 tiltakene ble ferdigstilt i januar, og sendt til SST for at de skulle diskutere rapporten og tiltakene på  
24 sitt møte i mars. Videre er planen å sende ut rapporten på høring hos alle NSO sine medlemslag  
25 og høyere utdanningsinstitusjoner i Norge for å få tilbakemeldinger på den etter påske.

26 Det å utarbeide en «overlevelsesguide» for internasjonale studenter med praktisk informasjon om  
27 Norge og å studere her (heretter omtalt som punkt 2), vil også være ressurskrevende, men det vil  
28 likevel være en lettere oppgave enn punkt 3. Med bakgrunn fra ulike studieløp og forskjellige høyere  
29 utdanningsinstitusjoner, samt varierende erfaring med utveksling og internasjonale studenter,  
30 tenker vi at vi i komiteen allerede sitter på mye kunnskap og erfaring selv. Samtidig har vi hatt flere  
31 intervjuer med internasjonale studenter som er i Norge nå, og har fått mye inspirasjon fra en  
32 overlevelsesguide som er utviklet for internasjonale studenter i Danmark. Vi har allerede gjort en  
33 god del kartlegging, men vi ønsker oss enda flere innspill før vi begynner å ferdigstille  
34 overlevelsesguiden. Vi håper at medlemslagene, og sentrale deler av organisasjonen ønsker å  
35 være med på det. Vi ser for oss at overlevelsesguiden vil passe best som en nettside, som  
36 oppsummerer den informasjonen vi synes er relevant, og enkelt viser videre til andre relevante  
37 sider og ressurser som allerede finnes.

38 Punkt 1 i mandatet, «samarbeide med SAIH og AU i en kampanje om kommersialisering av  
39 høyere utdanning», valgte vi å jobbe med gjennom jevnlig kontakt med Jone (internasjonalt  
40 ansvarlig i AU), og Julie Wood (politisk nestleder i SAIH). Kristina deltok på høstsamlingen i  
41 september 2017, og Erlend deltok på vintersamlingen i februar 2018. På den måten har minst én i  
42 komiteen fått med seg hva det siste nye om kampanjen er. Erlend har også bidratt med å søke

43 midler til kampanjemateriell og midler til å trykke en rapport om kommersialisering av høyere  
44 utdanning ved å skrive søknad om støtte fra NSO sine fond på vegne av IK og SAIH, på  
45 henholdsvis 20.000 og 25.000 kroner. Videre har det vært en stor ressurs at Johannes har sittet i  
46 landsrådet til SAIH. Victoria tok med seg en venn på SAIH-kontoret og bidro til å pakke  
47 kampanjemateriell i uka før vintersamlingen i februar. Det neste som skjer er å være veldig aktive i  
48 kampanjeperioden mellom 12. og 23. mars, og dette håper vi at også medlemslagene har lyst til å  
49 være med på. Det eneste gjenstående ansvaret for IK etter kampanjen er å planlegge et  
50 imponerende kampanjereelatert stunt på Landsmøtet til NSO.

## 51 **KOMITÉHELGER OG SAMLINGER I REGI AV NSO**

### 52 **NSO Avspark, Jessheim**

53 Komiteen møttes for første gang på NSO Avspark i august. Der ble vi godt kjent med hverandre,  
54 og kom godt i gang med å planlegge arbeidet vårt. Vi valgte å internkonstituere oss med Pia som  
55 nestleder og Erlend som økonomiansvarlig. Videre diskuterte vi mandatet til komiteen, og planla  
56 komitéhelgene for høsten 2017. Vi fant ut at det var hensiktsmessig å ha en komitéhelg omtrent  
57 hver sjette uke. Komitéhelgene for våren 2018 ble bestemt på komitésamlingen i oktober.

### 58 **Komitéhelg 1, Trondheim**

59 Første komitéhelg ble avholdt 1.-3. september. På denne komitéhelgen jobbet vi både med  
60 overlevelseshelgen for internasjonale studenter og med punktet i mandatet om inkludering av  
61 asylsøkere og flyktninger i academia. Vi intervjuet en gjeng internasjonale studenter til  
62 overlevelseshelgen, i tillegg til å sette oss inn i og kartlegge reisen asylsøkere og flyktninger med  
63 akademisk bakgrunn må gjennom for å ta en høyere utdanning i Norge. Vi intervjuet også en  
64 flyktning med akademisk bakgrunn i forkant av samlingen.

### 65 **Komitéhelg 2, Oslo**

66 Andre komitéhelg ble avholdt 20.-22. oktober. Her jobbet vi mest med kartleggingsdelen av punkt 3  
67 i mandatet, og vi hadde intervju med Hero. Vi hadde også planlagt å møte Kamzy, varaordfører i  
68 Oslo, men det møtet ble dessverre avlyst. En av utfordringene vi merket denne helgen var at det er  
69 enormt med ressurser om det punkt 3 handler om, men gjennom systematisk arbeid klarte vi å få  
70 oversikt i løpet av denne helgen.

### 71 **Høstkonferansen, Drammen**

72 Helgen etterpå, 27.-29. oktober, var vi på Høstkonferansen til NSO. Her var det blant annet besøk  
73 fra den britiske studentorganisasjonen, og vi lærte mye nyttig om mangfold og inkludering i høyere  
74 utdanning.

### 75 **Komitéhelg 3, Oslo**

76 Vår tredje komitéhelg ble avholdt 8.-10. desember. Pia, Johannes og Jone hadde akkurat kommet  
77 tilbake fra European Students Union sitt Board Meeting i Israel, så vi fikk en god innføring i hva de  
78 hadde vært gjennom. Videre jobbet vi med å ferdigstille kartleggingsdelen av punkt 3 i mandatet,  
79 og begynte å diskutere forslag til nye tiltak. Erlend var på besøk hos SAIH og fikk en oppdatering  
80 om hvor langt kampanjeforberedelsene var kommet.

### 81 **Komitéhelg 4, Bergen og Telavåg**

82 På nyåret valgte vi å legge første komitéhelg til Hordaland. Fredag jobbet vi i Bergen, og på  
83 ettermiddagen kjørte vi alle sammen i Pias bil til Telavåg der vi hadde leid en hytte. Der ble vi til  
84 søndag ettermiddag. Arbeidet denne helgen gikk i hovedsak ut på å få alt vi hadde lært fra  
85 kartlegginga i forbindelse med punkt 3 i mandatet ned i en helhetlig rapport, og å finne de beste og



86 mest presise formuleringene på tiltakene vi ser for oss at NSO kan jobbe med. Dette var siste  
87 helgen Kristina var sammen med oss før hun satte nesen mot Washington D.C.

### 88 **Komitéhelig 5, Oslo**

89 Vår femte komitéhelig fant sted 2.-4. mars. Dette var samtidig med møtehelg for sentralstyremøte,  
90 og dette gjorde at vi tidvis deltok på sentralstyremøtet siden vi hadde interesse for en del av  
91 sakene som ble diskutert der. Først og fremst brukte vi denne helgen på å jobbe med  
92 overlevelseshandboken. Vi utformet et spørreskjema for internasjonale studenter som vi begynte å  
93 spre på Facebook da vi var fornøyde med spørsmålene. Vi lagde også diskusjonsspørsmål for  
94 medlemslag og organisasjoner som jobber mye med inkludering av internasjonale studenter.  
95 Rapporten som vi hadde sendt inn som sak ble behandlet på lørdagen, i tillegg til et par  
96 resolusjoner som var knyttet til internasjonale spørsmål, og da var medlemmer av komiteen til  
97 stede i SST-møtet.

### 98 **Økonomi**

99 Komiteen er geografisk spredt, og har hatt to medlemmer i Oslo, to i Bergen og ett i Trondheim.  
100 Dette har betydd betydelige reiseutgifter i forbindelse med komitehelgene, men vi har klart å holde  
101 oss til budsjettet vårt så langt, og satser på at vi klarer det også resten av perioden. Utover vanlige  
102 satser for reise, kost og losji har vi unnet oss en runde minigolf på Oslo Camping, noen runder  
103 med biljard på Oslo Bar & Bowling, og på samlingen før jul spiste vi pinnekjøtt og riskrem.

### 104 **Videre arbeid**

105 IK skal ha sin siste komitéhelig denne våren 1.-3. juni. Målet da er å ferdigstille overlevelseshandboken,  
106 og følge opp tilbakemeldingene som har kommet når det gjelder rapporten og tiltakene for å sikre  
107 at flyktninger og asylsøkere kommer raskt i utdanning.

### 108 **EKSTERNE MØTER/KONFERANSER KOMITEEN HAR DELTATT PÅ**

- 109 • Kristina har deltatt på SAIH sin høstsamling sammen med Jone. Høstsamlingen fant  
110 sted 16.-17. september i Oslo. Her ble det gitt en innføring i politisk kampanje om  
111 kommersialisering av høyere utdanning, noe som var veldig nyttig ettersom det ligger i  
112 komiteens mandat å samarbeide med SAIH om denne kampanjen. I tillegg var  
113 presentasjonene fra fredskorpsutvekslerne fra Zimbabwe og Sør-Afrika til SAIH  
114 interessante for å få et internasjonalt perspektiv på kommersialisering av utdanning.
- 115 • Victoria har deltatt på konferansen «Fra flukt til arbeid» som ble arrangert 26.  
116 september i Oslo av Hero, Stavanger kommune, Fagforbundet og NHO Service. Hero  
117 tilbyr tjenester innen ivaretagelse av flyktninger og asylsøkere. Til tross for at  
118 konferansen handlet om inkludering av flyktninger i arbeidslivet er det mye som  
119 overlapper med inkludering av flyktninger i academia, i tillegg til at viktige aktører var til  
120 stede på konferansen som det er interessant for komiteen å ha kontakt med. Vi fikk  
121 innvilget midler fra NSO sitt fond for seminarer og konferanser.
- 122 • Kristina har hatt et møte med en NAV-medarbeider i Oslo og tidligere student som har  
123 skrevet masteroppgave om introduksjonsprogrammet for flyktninger om NAV sitt  
124 perspektiv på integrering av flyktninger og asylsøkere med akademisk bakgrunn.
- 125 • Johannes har vært i møte med Trondheim kommune om inkludering av flyktninger og  
126 asylsøkere i academia. Funnen er at siden 2015 har initiativene vært løse siden det har  
127 skjedd på dugnad og i et hastig tempo. Kommunen og NTNU har en person som  
128 koordinerer tiltak på tvers av institusjonene. Godkjenning av flyktnings kvalifikasjoner

- 129 må også gjennom institusjonen (i tillegg til NOKUT). Inkluderingsarbeidet til kommunen  
130 og HU-institusjoner må tilpasses det lavere nivået asylankomster i forhold til i 2015.
- 131 • Victoria og Kristina har deltatt på et seminar i regi av flyktningshjelpen om anmodningen  
132 fra FNs høykommissær for flyktninger (UNHCR) om å ta imot flere kvoteflyktninger i  
133 2018. I panelet var representanter fra EU, UNHCR, Flyktningshjelpen og  
134 kommunesektorens interesse- og arbeidsgiverorganisasjon (KS). KS ytret i panelet at  
135 de ønsker å ta imot flere flyktninger, Flyktningshjelpen har anbefalt regjeringen det  
136 samme i forbindelse med statsbudsjettet. Til tross for disse signalene har regjeringen  
137 valgt i statsbudsjettet å ta imot færre flyktninger fordi de vil prioritere integreringen til de  
138 som allerede er her gjennom å se på bl.a introduksjonsprogrammet.
  - 139 • Johannes og Kristina har deltatt på «Conference on the Revised Reykjavik Declaration,  
140 the Nordic Approach on Recognition», som fant sted 12. oktober. Dette var et seminar i  
141 regi av NOKUT og lærte at godkjenning av utenlandsk utdanning foregår på mange  
142 nivåer på HU-institusjoner samt hos NOKUT. Formålet med konferansen var å tilnærme  
143 seg en mer felles godkjenningsmetode landene i Norden seg imellom.
  - 144 • Pia har på vegne av IK og sammen med Jone (internasjonalt ansvarlig i AU), Stein Olav  
145 (SST) og Wenche (sekretariatet) deltatt på European Students' Convention arrangert av  
146 European Students Union (ESU). Konferansen ble holdt i Wales i oktober.
  - 147 • Johannes har på vegne av IK og sammen med Jone og Wenche deltatt på nordisk  
148 formøte for ESU sitt Board Meeting (BM). Formøtet fant sted i Tallinn i november.
  - 149 • Victoria og Kristina har deltatt på en konferanse arrangert av IOM (International Office  
150 of Migration, et FN-organ siden 2016) og Universitetet i Oslo om flyktningers  
151 kompetanse og inkludering i det norske samfunn. Representanter fra frivilligheten,  
152 kommunen, høyere utdanningsinstitusjoner, IOM nasjonalt og internasjonalt og  
153 flyktninger selv var til stede. Dette fikk vi stort utbytte av, blant annet et møte med  
154 kommunikasjonslederen for IOM Norge. Møtet var nyttig og gav oss mye informasjon til  
155 rapporten.
  - 156 • Victoria og Kristina var til stede på et seminar knyttet til utdelingen av Raftoprisen.
  - 157 • Johannes og Pia har på vegne av IK deltatt på ESU Board Meeting, sammen med Jone  
158 og Wenche. Møtet fant sted i Jerusalem og varte fra 26. november til 3. desember.
  - 159 • Erlend har deltatt på Bærekraftskonferansen som ble arrangert av UiB 8. og 9. februar.  
160 Det var en god konferanse, og det er veldig bra at den blir en årlig begivenhet! Samtidig  
161 blir det viktig å følge med på utviklingen og sørge for at studentene blir mer involvert i  
162 neste års konferanse.
  - 163 • Erlend har deltatt på SAIH sin vintersamling i Oslo, 23.-25. februar. Her ble det jobbet  
164 mye med kampanjen og forskjellige måter å gjennomføre kampanjen på. Det ble også  
165 gitt presentasjoner av SAIH sine mange partnerorganisasjoner over hele verden, og  
166 informert om ulike utfordringer de står overfor.

167 Vi gleder oss til å se dere på landsmøtet!

168 På vegne av komiteen,

169 Erlend Sørbye Grønvold

170 Leder, internasjonal komité

**VEDLEGG 5: RAPPORT LÆRINGSMILJØPOLITISK KOMITE**

Læringsmiljøpolitisk komite (LMPK) har i perioden 2017/2018 bestått av Ane Larsen Mjøen (leder), Rebekka Opsal, Lars Bjørnar Vist, Henriette Vågen Aase (t.o.m. 15.01.18) og Julie Iversen (t.o.m. 15.12.17). To av medlemmene i komiteen så seg dessverre nødt til å fratre sine verv i løpet av perioden. Ingen av de tre varaene hadde mulighet til å tiltre komiteen over årsskiftet. Komiteen tok av tidsmessige årsaker en avgjørelse om å fokusere på mandatet den siste perioden fremfor å arrangere nytt valg til plassene, ettersom mye av arbeidet var godt i gang.

**Oversikt over interne møter:**

29. september-1. oktober

13.-15. oktober

10.-12. november

24.-26. november

16.-18. februar

2.-4. mars

**Oversikt over eksterne møter:**

4.-6. august - NSO Avspark

27.-29. oktober - NSO Høstkonferanse

17.-18. oktober - Universells nasjonale konferanse - Inkluderende Læringsmiljø

3. januar - Møte om læringsmiljølovverk på UiA

Samtlige SST-møter

**Kommende møter:**

6. april - Komitemøte

7.-8. april - Formøte til landsmøte NSO

19.-22.april - Landsmøte NSO

1.-3 juni - Komitemøte og SST-møte

**Økonomi:**

Til tross for hyppig møtevirksomhet har komiteen hatt lave utgifter da medlemmene har vært svært samlokalisert, samt i noe grad brukt alternativ overnattingsmulighet til hotell.

**Arbeidet med mandatet:**

Komiteen har vært preget av frafall og sykdom, men anser selv at vi har produsert godt arbeid og vil klare å fullføre mandatet slik det først var tenkt.

- **“Utrede tiltak mot mobbing og trakassering i høyere utdanning.”**

Komiteen har gjennomgått data, blant annet lovverk, undersøkelser, ulike høyere utdanningsinstitusjoners handlingsplaner og handlingsplaner fra kommuner, grunnskoler og videregående skoler. Fra dette ser vi at fraværet av fokus på mobbing og trakassering i høyere utdanning er slående, og dette preger nivået av mengden tiltak som finnes. Etter fokus på seksuell trakassering og kampanjer som #metoo har fokuset økt betraktelig og man ser tendenser til noe mer tiltak på dette området.

46 Komiteen mener arbeidet mot mobbing og trakassering i høyere utdanning bør ha både nasjonalt  
47 og lokalt fokus. Derfor har LMPK utredet tiltak som kan benyttes av NSO opp mot for eksempel  
48 UHR og departement, samt forslag til tiltak for institusjoner som medlemslagene kan ta  
49 utgangspunkt i i arbeidet mot mobbing og trakassering. Disse tiltakene er fordelt i fire kategorier; 1)  
50 forebyggende tiltak, 2) avdekkende tiltak, 3) tiltak for rapportering og 4) tiltak for oppfølging og  
51 evaluering. Andelen forebyggende tiltak vil utgjøre storparten av tiltakene. Dette fordi denne type  
52 tiltak er mangelvare i mange av de allerede eksisterende handlingsplanene, og vil dessuten kunne  
53 være avgjørende i arbeidet mot mobbing og trakassering i høyere utdanning. Tiltakene legger seg  
54 på et generelt nivå, men det foreslås også opprettelse av en idebank for konkrete forslag, tips og  
55 suksesshistorie. Arbeidet har resultert i et dokument med nærmere 40 tiltakspunkter som skal tas  
56 opp til SST.

57

- 58 • **“Bistå i arbeidet med å danne et nasjonalt nettverk for studentrepresentanter i**  
59 **læringsmiljøutvalg.”**

60 Komiteen har gjennom perioden diskutert hvordan et slikt nettverk skulle se ut, og hvordan det  
61 skulle innrettes. I starten av perioden diskuterte AU og komiteen å gjennomføre en  
62 læringsmiljøkonferanse som en kick-start i etableringen av et digitalt nettverk. Likevel kom vi raskt  
63 frem til at å arrangere en nasjonal konferanse ville kreve mye av komiteen og at vi ville hatt liten  
64 tidsramme for gjennomføring, samt at det ville komme i konkurranse med eksisterende  
65 konferanser. Valget ble også tatt på bakgrunn av argumenter som at LMUene er under evaluering  
66 på bestilling av Kunnskapsdepartementet per dags dato, å arrangere en konferanse i løpet av  
67 våren faller unaturlig da flertallet av LMU-representanter innehar sine verv fra høst til høst,  
68 Universell har årlige samlinger og konferanser for representanter, og finansieringen av en nasjonal  
69 konferanse var ikke tatt høyde for i budsjettet for 2017/2018.

70

71 Komiteen diskuterte deretter hvordan vi på andre måter kunne bistå i dannelsen av et nasjonalt  
72 nettverk. Vi løftet også sak på SST-møte og ledermøte om innspill til dette. Komiteen ser behovet  
73 for et lavterskeltilbud og ser nettbasert nettverk som nyttig, selv om det har en egen nytteverdi å ha  
74 fysiske møtearenaer. AU tok dette videre i møter med Universell og Universell tar nå ansvar for å  
75 lage en årlig mailliste over studentledere i LMU-ene. Dette skal bidra til å kunne nå samtlige LMU-  
76 er enklere, og fungere som et kontaktpunkt studentlederne seg imellom, samt mellom  
77 studentlederne og Universell.

78

79 Ved nettbasert nettverk ser vi også nytten av å bistå i enklere opplæring av nye representanter.  
80 Dette kan bidra til at representanter kan bruke mer tid på å diskutere prinsipper og tiltak og mindre  
81 tid på opplæring ved skifte av representanter. Spesielt ved institusjoner der representantene må  
82 reise langt for å møtes. Dette ses sterk i sammenheng med neste mandatpunkt.

83

- 84 • **“Jobbe med kompetanseheving på læringsmiljøpolitikk i organisasjonen, i samarbeid**  
85 **med AU.”**

86

87 Komiteen har jobbet med manus til- og filmer per dags dato opplæringsvideoer som både kan  
88 presenteres som en del av en kampanje eller fungere som rent opplærende/engasjerende  
89 ressurser for studentrepresentanter. Videoene er et lavterskeltilbud og gir en grunnleggende  
90 forståelse i læringsmiljø, arbeid med læringsmiljø og arbeid i LMU. Den første delen kan brukes  
91 innad i NSO, studentdemokrati og LMU og den andre delen henvender seg primært til nye  
92 studentrepresentanter i LMU.

93

94 Utover opplæring er målet med tilbudet å bidra til refleksjon rundt tematikker som må diskuteres og  
95 at eksempelvis Facebook-gruppen forrige LMPK startet kan brukes til dette. Vi ser også at  
96 manuset til videoene kan brukes som en forenklet LMU-håndbok. Universell har egne ressurser til  
97 LMU-representanter og videoene henviser til både disse og instanser som er behjelpelige i  
98 læringsmiljøarbeid.

99

100 • **“Bistå AU i arbeidet med å styrke lovverket for studenters læringsmiljø.”**

101 Dette arbeidet er sterkt knyttet til AUs prosesser og komiteen har fortløpende deltatt i strategiske  
102 og faglige diskusjoner med fag- og læringsmiljøansvarlig i AU. Arbeidet blir også sett i lys av at det  
103 snart vil komme resultater fra evaluering av LMU-ene og som naturlig vil ha påvirkning på lovverket  
104 om LMUs virke. Vi har deltatt på møte på UiA i januar om arbeid med lovendringer med  
105 ressurspersoner på området.

106

107 **Arbeid utover mandatet:**

108 LMPK har gitt innspill til revideringen av mangfold, inkludering og likestillingsplattformen.

109 Vi oppfordrer alle som er interessert i læringsmiljøpolitikk til å snakke med oss og stille til valg til

110 LMPK! Vi ser frem til å se dere på landsmøtet!

111

112 Med vennlig hilsen

113 Ane Larsen Mjøen, på vegne av LMPK.

114 [LMPK@student.no](mailto:LMPK@student.no)

## 1 VEDLEGG 6: RAPPORT VELFERDS- OG LIKESTILLINGSPOLITISK KOMITE

2 **Velferds og likestillingspolitisk komité 2017/2018 har bestått av følgende personer:**

- 3 • Helene Vedal - leder, trakk seg i løpet av perioden
- 4 • Kristine-Petrine Olthuis - valgt til leder i løpet av perioden
- 5 • Jørgen Gunderengen
- 6 • Steffen Eriksen Haneboe
- 7 • Malin Helen Kleppe
- 8 • Alina Käthe Wessels

9 **Oversikt over interne møter:**

- 10 • Avspark 3.-5. august
- 11 • Høstkonferansen 3.-5. november
- 12 • Arbeidsmøte 6. november
- 13 • Arbeidshelg 9.-11. februar

14 **Arbeid med mandatet:**

15 I tillegg til det som følger av mandatet har komiteen i perioden arbeidet med mangfolds-,  
16 inkluderings- og likestillingspolitisk plattform som skal behandles på landsmøtet. I den forbindelse  
17 hentet vi inn flere eksterne innledere og arrangerte en skoleringshelg med komiteen hvor vi dannet  
18 oss et solid kunnskapsgrunnlag. Etter dette utformet vi et notat med våre innspill til endringer, som  
19 ble oversendt til arbeidsutvalget og inngikk i deres utforming av konkrete endringsforslag.

20 I tillegg har vi arbeidet med revidering av boligpolitisk dokument. Også denne gang møttes vi og  
21 hadde en dag med skolering før vi begynte arbeidet. Dette var veldig fruktbart. Da vi startet arbeidet  
22 med dokumentet ble det klart at organisasjonen i dag har store deler av sin boligpolitikk samlet i  
23 velferdspolitisk plattform. Komiteen vurderer det derfor dit hen at en revidert boligpolitisk plattform  
24 vil bli svært lite omfattende. Vi oversender denne informasjonen og ber sentralstyret (SST) ta  
25 stilling til boligpolitisk plattform.

26 Den siste delen av perioden vår vil vi jobbe mer med å innhente informasjon om tiltak som kan  
27 sikre studenter med brukerstyrt personlig assistanse (BPA) muligheten til å beholde tilbudet når de  
28 flytter for å studere. Vi kommer også til å forsøke å samle inn informasjon om finansieringen av  
29 studenthelsetilbudet gjennom studentsamskipnadene.

30

31 Vi ser frem til å se dere på landsmøtet

32 Beste hilsen

33 Kristine-Petrine, Steffen, Alina, Jørgen og Helene